
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 14 de setembro de 2021 Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 129.2021 - “Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de Assessor (a) Executivo (a) do Município Cafarnaum-Ba e

dá outras providências.”

• DECRETO Nº 130, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021 - REGULA E DISCIPLINA O PARCELAMENTO DO SOLO URBANO NO MUNICÍPIO
DE CAFARNAUM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PP 029/2021.

• REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÕES - DISPENSAS AGOSTO/2021.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

                                                                                                                                                                                                                   
 

 
DECRETO Nº. 129/2021 
DE 14 DE SETEMBRO DE 2021 
 
 
 

“Dispõe sobre a exoneração do cargo em 
comissão de Assessor (a) Executivo (a) 
do Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.” 

 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Exonerar, do Cargo em Comissão de Assessor (a) Executivo (a), Símbolo 
CC-11, a Sr.ª Najara Sena Xavier Queiroz de Souza. 
 
 
 
 

 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. . Este Decreto entra em vigor em na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir do dia 09 de setembro de 
2021. 

 
 
 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

504DC80008187025E29F187A14F1B555

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             
E-Mail:   P r e f e i t u r a m c @ y a h o o . c o m . b r  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 130, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021 
 
 
 
 

Regula e disciplina o parcelamento 
do solo urbano no Município de 
Cafarnaum e dá outras providências. 

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições e visando regular o uso do solo urbano. 

 
DECRETA 

Art. 1º - O parcelamento do solo na zona urbana do município de 
Cafarnaum será regulado pela Lei Federal 6.766 de 19 de dezembro de 1979 e 
demais leis municipais. 

Art. 2º - O parcelamento do solo urbano poderá ser feito mediante 
loteamento ou desmembramento, observadas as disposições da Lei 6.766/79, 
das legislações estaduais e municipais pertinentes. 

§ 1º - Considera-se loteamento a subdivisão de gleba em lotes 
destinados à edificação, com abertura de novas vias de circulação, de 
logradouros públicos ou prolongamento, modificação ou ampliação das vias 
existentes. 

§ 2º - Considera-se desmembramento subdivisão de gleba em lotes 
destinados à edificação, com aproveitamento do sistema viário existente, desde 
que não implique abertura de novas vias e logradouros públicos, nem no 
prolongamento, modificação ou ampliação dos já existentes. 

§ 3º - Considera-se lote o terreno servido de infraestrutura básica.  

§ 4o - A infraestrutura básica dos parcelamentos é constituída pelos 
equipamentos urbanos de escoamento das águas pluviais, iluminação pública, 
esgotamento sanitário, abastecimento de água potável, energia elétrica pública 
e domiciliar e vias de circulação. 

Art. 3º - Para que os loteamentos sejam considerados legais, a planta e 
o projeto devem ser previamente aprovados pela Prefeitura, obedecida à 
legislação pertinente, devendo conter: 

I - Licença Ambiental concedida pela Secretaria de Meio Ambiente do 
Município; 

II - Registro de Responsabilidade Técnica – RRT ou Anotação de 
Responsabilidade Técnica - ART do autor do projeto para loteamento 
devidamente quitado;  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B8EBA837B42BD171453308E72798398

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             
E-Mail:   P r e f e i t u r a m c @ y a h o o . c o m . b r  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

III - Parecer de viabilidade do órgão responsável pelo abastecimento de 
água, dos projetos do sistema de abastecimento de água potável, rede de 
esgoto sanitário ou sistema de fossa coletiva; 

IV - Parecer de viabilidade órgão responsável pelo abastecimento de 
energia elétrica, dos projetos de rede de distribuição de energia elétrica e 
iluminação pública; 

V - Certidão Negativa de Débitos Imobiliários (IPTU) dentro do prazo de 
validade; 

VI - Certidão Negativa de Débitos Mobiliários (ISS) dentro do prazo de 
validade; 

VII - Comprovante de pagamento das taxas (DAM) e taxas de 
expediente; 

VIII - Cópia de RG e CPF ou cartão de CNPJ do requerente; 

IX - Contrato social quando couber; 

X - Escritura ou Contrato de Compra e Venda registrado em Cartório de 
Registro de Imóveis; 

§ 1º - As peças gráficas devem conter: 

I - Memorial Descritivo, contendo todas as informações sobre o 
loteamento; 

II - Planta de Localização do imóvel com pontos de referência no 
tamanho A3, 

III - Planta de Situação no tamanho A1; 

IV - Divisas da gleba objeto do empreendimento;  

V - Planialtimetria do terreno com curva de nível de cinco em cinco 
metros;  

VI - Indicação de arruamentos e loteamentos existentes no entorno, com 
seus espaços, equipamentos e mobiliários públicos;  

VII - Indicação do Norte verdadeiro. 

VIII - Planta do Partido Urbanístico – indicação em tabela numérica, das 
áreas parceladas e projetadas, bem como, seus percentuais – indicação na 
planta, dos proprietários limítrofes à área a ser loteada, no tamanho A1, 
contendo: 

a) indicação dos lotes e quadras resultantes, quando houver, com 
dimensões, áreas e numeração;  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B8EBA837B42BD171453308E72798398

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             
E-Mail:   P r e f e i t u r a m c @ y a h o o . c o m . b r  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

b) sistema de vias de circulação, com a respectiva hierarquia, áreas 
livres de uso público e áreas institucionais;  

c) indicação das linhas de escoamento de águas pluviais;  

IX - Projeto de escoamento superficial de águas pluviais, quando 
solicitado, no tamanho A3; 

X - Projeto de arborização no tamanho A1. 

§ 2º - Fica o Departamento de Obras, Engenharia e Serviços Públicos, 
vinculado à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, o órgão 
responsável pela análise, aprovação e expedição de alvará dos projetos de 
parcelamento do solo. 

Art. 4º - O Empreendedor deverá submeter o projeto à Secretaria de 
Meio Ambiente para emissão de licença ambiental. 

Art. 5º - Ficam reservados 33% (trinta e três por cento) da área do 
loteamento destinadas a sistemas de circulação, a implantação de 
equipamento urbano e comunitário, bem como a espaços livres de uso público, 
na seguinte proporção: 

 

a) 13% (treze por cento) para sistemas de circulação; 

b) 5% (cinco por cento) para calçadas; 

c) 5% (cinco por cento) implantação de equipamento urbano; 

d) 10% (dez por cento) espaços livres de uso público. 

§ 1º - As vias de acesso não terão largura inferior a seis metros. 

§ 2º - As calçadas não terão largura inferior a um metro e meio. 

Art. 6º - O empreendedor calcionará no Cartório de Registro de Imóveis, 
10% (dez por cento) dos lotes, em favor do município de Cafarnaum, a fim de 
garantir a implantação da infraestrutura básica do loteamento. 

Parágrafo Único – O Empreendedor não poderá em hipótese alguma 
vender os lotes caucionados antes da aceitação, por escrito, da Prefeitura 
municipal, através do documento expedido de descaucionamento de lotes. 

Art. 7º - Os lotes não terão área inferior à 140m² (cento e quarenta 
metros quadrados) e testada não inferior a sete metros. 

Parágrafo Único – Os loteamentos destinados a Habitação de Interesse 
Social – HIS, poderão ter lotes de 125m² (cento e vinte e cinco metros 
quadrados), desde que declarado pelo empreendedor. 

Art. 8º - O Setor de Uso do Solo enviará o processo de loteamento ou 
parcelamento do solo para o Setor de Tributos, para que sejam devidamente 
matriculados. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B8EBA837B42BD171453308E72798398

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             
E-Mail:   P r e f e i t u r a m c @ y a h o o . c o m . b r  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Art. 9º - Cumprida todas as exigências e expedido o alvará de 
loteamento, o Setor de Uso do Solo encaminhará o processo à Procuradoria 
Municipal para elaboração e publicação do Decreto de Criação de Loteamento. 

Art. 10º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, em 14 de 
Setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

SUELI FENANDES DE SOUZA NOVAIS 
PREFEITA 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B8EBA837B42BD171453308E72798398

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

pro rata tempore

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

pro rata tempore

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1FD71D14A5192DA182C53905BDADB71

terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DI 0113/2021– OBJETO:AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA 

ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. , 
CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): LEILA 
MATOS VIEIRA DE SOUZA LTDA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 11.753.302/0001-57, 
VALOR GLOBAL: R$ 42.158,50 (quarenta e dois mil cento e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0146/2021– OBJETO:AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA., 
CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL e FINANÇAS 
/ 02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 02.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL/ Projeto/Atividade: 2008 – DESENVOLVIMENTO E MANUT.DAS 
AÇÕES DA SEC. MUN. DE ADM. GERAL E FINANÇAS / 2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
DA ATENÇÃO BÁSICA - 2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
SAÚDE DA FAMÍLIA - 2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SÁUDE 2087 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2103 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA 2166 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – 
PSE  / Elemento de despesa:3390.30.00 Material de Consumo;Fontes de Recursos:0 
RECURSOS ORDINÁRIOS / 2 Saúde - 15%  - 14 Transferências de Recursos do SUS /  0 
RECURSOS ORDINÁRIOS - 28 FEAS - 29 Transferências de Recursos 
FNASCONTRATADO(A): LEILA MATOS VIEIRA DE SOUZA LTDA, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 11.753.302/0001-57, VALOR GLOBAL: R$ 42.158,50 (quarenta e dois mil cento 
e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA:06/08/2021A 31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI  0112/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE MÁQUINA DE SOLDA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II 
da Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): THIAGO FIGUEIREDO MACHADO, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 13.108.173/0001-70, VALOR GLOBAL: R$ 6.203,05 (seis mil 
duzentos e três reais e cinco centavos) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - 
PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0145/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE SOLDA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso 
II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  
02.09.01 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS/ 
Projeto/Atividade:Projeto/Atividade: 2023 - DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS / Elemento de 
despesa:4490.52.00;Fontes de Recursos:0 - RECURSOS ORDINÁRIOSCONTRATADO(A): 
THIAGO FIGUEIREDO MACHADO, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 13.108.173/0001-70, 
VALOR GLOBAL: R$ 6.203,05 (seis mil duzentos e três reais e cinco centavos) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA:03/08/2021A 03/11/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DI 0114/2021– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS E COMPUTADORES, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. 
, CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): 
EFERSON TEIXEIRA SANTOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 13.135.289/0001-06, 
VALOR GLOBAL: R$ 41.472,00 (quarenta e um mil quatrocentos e setenta e dois reais) - 
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0147/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS E COMPUTADORES, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  / Projeto/Atividade:2087 - 
DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 2099 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD 
SUAS 2100 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF  
2103 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO / Elemento de despesa:3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;Fontes de Recursos:0 RECURSOS ORDINÁRIOS 1 
Educação - 25% 4 Salário Educação  19 Transferências FUNDEB 40%  2 Saúde - 15%  14 
Transferências de Recursos do SUS 28 FEAS 29 Transferências de Recursos FNAS 
CONTRATADO(A): EFERSON TEIXEIRA SANTOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
13.135.289/0001-06, VALOR GLOBAL: R$ 41.472,00 (quarenta e um mil quatrocentos e 
setenta e dois reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:06/08/2021A 31/12/2021; SUELI 
FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0115/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONFECCIONAR FARDAMENTO PERSONALIZADO PARA OS GARIS DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM, ASSIM COMO O FARDAMENTO UTILIZADO NA CAMPANHA DE 
RASTRAMENTO DO CÃNCER DE MAMA NA UNIDADE MÓVEL, NO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021).CONTRATADO(A): SONG FARDAMENTOS EIRELI, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 00.064.332/0001-30, VALOR GLOBAL: R$ 28.620,00 (vinte e oito mil seiscentos 
e vinte reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0152/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONFECCIONAR FARDAMENTO PERSONALIZADO PARA OS GARIS DO 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, ASSIM COMO O FARDAMENTO UTILIZADO NA CAMPANHA 
DE RASTRAMENTO DO CÃNCER DE MAMA NA UNIDADE MÓVEL, NO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  02.09.01 - SEC. DE 
INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ 
Projeto/Atividade:Projeto/Atividade: 2023 - DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS                               
2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 
Elemento de despesa:3390.30.00 Material de Consumo;Fontes de Recursos:0 - 
RECURSOS ORDINÁRIOS                                             2 - Saúde - 15%CONTRATADO(A): 
SONG FARDAMENTOS EIRELI, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 00.064.332/0001-30, 
VALOR GLOBAL: R$ 28.620,00 (vinte e oito mil seiscentos e vinte reais) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA:12/08/2021A 31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0116/2021– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JUNTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS NA ANÁLISE DE PROJETOS DE 
LEIS, PORTARIAS, DECRETOS E REGULAMENTOS DO MUNICÍPIO, ANÁLISE DAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS COM A RESPECTIVA EMISSÃO DE PARECER, 
ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA NA REALIZAÇÃO DO PROCESO SELETIVO E 
ASSESSORIA A PROCURADORIA JURÍDICA QUANDO NECESSÁRIO  PARA O MUNICÍPIO 
DE CAFARNAUM/BA.. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021).CONTRATADO(A): JUAREZ DE JESUS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 30.256.220/0001-41, VALOR GLOBAL: R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA 
COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0154/2021– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JUNTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS NA ANÁLISE DE PROJETOS DE 
LEIS, PORTARIAS, DECRETOS E REGULAMENTOS DO MUNICÍPIO, ANÁLISE DAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS COM A RESPECTIVA EMISSÃO DE PARECER, 
ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA NA REALIZAÇÃO DO PROCESO SELETIVO E 
ASSESSORIA A PROCURADORIA JURÍDICA QUANDO NECESSÁRIO  PARA O MUNICÍPIO 
DE CAFARNAUM/BA, CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  02.05.01 – Secretaria Municipal de 
Administração Geral e Finanças/ Projeto/Atividade:2008 – Desenvolvimento e Manutenção 
das Ações da Secretaria de Administração e Finanças / Elemento de despesa:3390.35.00 - 
Serviço de Consultoria;Fontes de Recursos:0 – Recurso Ordinário CONTRATADO(A): 
JUAREZ DE JESUS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 30.256.220/0001-41, VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) - 
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:02/08/2021A 31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0118/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL MODELO TOLTEN EM ACM PARA SER 
INSTALADO NA NOVA AVENIDA, NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM , CONFORME (Artigo 
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): C3 EMBALAGENS LTDA, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 27.231.317/0001-95, VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0156/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL MODELO TOLTEN EM ACM PARA SER 
INSTALADO NA NOVA AVENIDA, NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade 
Orçamentária:  02.09.01 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS/ 
Projeto/Atividade:2023 - DESENVOLOVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS / Elemento de despesa:3390.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;Fontes de Recursos:0 - RECURSOS 
ORDINÁRIOSCONTRATADO(A): C3 EMBALAGENS LTDA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
27.231.317/0001-95, VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA:10/08/2021A 10/11/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DI 0119/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, COM 3 REFEIÇÕES DIÁRIAS INCLUSAS 
PARA OS PROFISSIONAIS QUE ESTÃO REALIZANDO RASTREAMENTO DO CÂNCER DE 
MAMA NA UNIDADE MÓVEL ITINERANTE, NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , 
CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): OSMAR 
NILTON ARAUJO NASCIMENTO, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 07.329.356/0001-12, 
VALOR GLOBAL: R$ 4.309,00 (quatro mil trezentos e nove reais) - JACKSON ALOAN SOUZA 
MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0157/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, COM 3 REFEIÇÕES DIÁRIAS INCLUSAS 
PARA OS PROFISSIONAIS QUE ESTÃO REALIZANDO RASTREAMENTO DO CÂNCER DE 
MAMA NA UNIDADE MÓVEL ITINERANTE, NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., 
CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ 
Projeto/Atividade:2032 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE / Elemento de despesa:3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica;Fontes de Recursos:2 Saúde 15% CONTRATADO(A): OSMAR NILTON 
ARAUJO NASCIMENTO, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 07.329.356/0001-12, VALOR 
GLOBAL: R$ 4.309,00 (quatro mil trezentos e nove reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA:03/08/2021A 03/11/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0120/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM GESTÃO 
AMBIENTAL, JUNTO À SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021).CONTRATADO(A): JAIME MACEDO MATOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
002.607.485-01, VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) - JACKSON ALOAN SOUZA 
MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0158/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM 
GESTÃO AMBIENTAL, JUNTO À SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  02.14.01/ Projeto/Atividade:2176 / 
Elemento de despesa:3390.39.00;Fontes de Recursos:0 - RECURSOS 
ORDINÁRIOSCONTRATADO(A): JAIME MACEDO MATOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
002.607.485-01, VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA:12/08/2021A 31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0121/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
PRSTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CAPACITAÇÃO VOLTADA A PROGRAMAS 
COMO SAI, AIH, SCNES, E ACOMPANHAMNEOT DA PRODUÇÃO INSERIDA NO E-SUS 
JUNTO AO DATASUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021).CONTRATADO(A): EULALIA PAULINO SILVA VASCONCELOS - ME, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 18.674.604/0001-89, VALOR GLOBAL: R$ 11.250,00 (onze 
mil duzentos e cinquenta reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA 
COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0159/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
PRSTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CAPACITAÇÃO VOLTADA A PROGRAMAS 
COMO SAI, AIH, SCNES, E ACOMPANHAMNEOT DA PRODUÇÃO INSERIDA NO E-SUS 
JUNTO AO DATASUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE/ Projeto/Atividade:2032 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE / Elemento de despesa:3390.35.00 Serviços de Consultoria;Fontes 
de Recursos:2 Saúde - 15%CONTRATADO(A): EULALIA PAULINO SILVA VASCONCELOS 
- ME, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 18.674.604/0001-89, VALOR GLOBAL: R$ 11.250,00 
(onze mil duzentos e cinquenta reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:03/08/2021A 
31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DI 0122/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ELETROCARDIOGRAMA(E.C.G) 
ATRAVÉS DE ESTAÇÃO FIXA CONECTADA À REDE DE INTERNET COM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTO E EMISSÃO DE LAUDO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 03.154.807/0001-77, VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0160/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ELETROCARDIOGRAMA(E.C.G) 
ATRAVÉS DE ESTAÇÃO FIXA CONECTADA À REDE DE INTERNET COM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTO E EMISSÃO DE LAUDO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade 
Orçamentária:  02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ Projeto/Atividade:2041 - 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL MÃE OLÍMPIA 2032 - 
DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2055 - 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA / Elemento de despesa:3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;Fontes de Recursos:2 Saúde - 15%         14 
Transferências de Recursos do SUSCONTRATADO(A): TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 03.154.807/0001-77, VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:18/08/2021A 31/12/2021; SUELI 
FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0123/2021– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS PARA ARBORIZAÇÃO DA RUA EUCLIDES DA 
CUNHA(NOVA ENTRADA DA CIDADE), ASSIM COMO PARA AS DEMAIS NECESSIDADES 
FUTURAS, NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei 
Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): JARDIM & JARDINS LTDA, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 18.015.965/0001-13, VALOR GLOBAL: R$ 40.900,00 (quarenta mil e 
novecentos reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0161/2021– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS PARA ARBORIZAÇÃO DA RUA EUCLIDES DA 
CUNHA(NOVA ENTRADA DA CIDADE), ASSIM COMO PARA AS DEMAIS NECESSIDADES 
FUTURAS, NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei 
Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  02.09.01/ 
Projeto/Atividade:2023 / Elemento de despesa:3390.30.00;Fontes de 
Recursos:0CONTRATADO(A): JARDIM & JARDINS LTDA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
18.015.965/0001-13, VALOR GLOBAL: R$ 40.900,00 (quarenta mil e novecentos reais) - DATA 
DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:23/08/2021A 23/11/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DI 0124/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO DA SAÚDE 
PÚBLICA NA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA E ESPECIALIZADA. , CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): ALDA CARDOSO MACHADO, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 551.527.915-87, VALOR GLOBAL: R$ 12.500,00 (doze mil e 
quinhentos reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0162/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO DA 
SAÚDE PÚBLICA NA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA E ESPECIALIZADA., CONFORME (Artigo 
75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade 
Orçamentária:  02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ Projeto/Atividade:2032 - 
DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 
Elemento de despesa:3390.35.00 Serviços de Consultoria;Fontes de Recursos:2 Saúde - 
15%CONTRATADO(A): ALDA CARDOSO MACHADO, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
551.527.915-87, VALOR GLOBAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA:18/08/2021A 31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0125/2021– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNK, DE 12 TONELADAS, A FIM DE SER UTILIZADO NA 
IMPLANTAÇÃO DE POSTES PARA ILUMINCAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM, BEM COMO  CAIXA D´ÁGUA PARA A REDE DE ABASTECIMENTO NAS 
COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da 
Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): RÔMULO RICARDO LOPES BASTOS ME, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 27.134.419/0001-92, VALOR GLOBAL: R$ 9.200,00 (nove mil 
re duzentos reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0163/2021– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNK, DE 12 TONELADAS, A FIM DE SER UTILIZADO NA 
IMPLANTAÇÃO DE POSTES PARA ILUMINCAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM, BEM COMO  CAIXA D´ÁGUA PARA A REDE DE ABASTECIMENTO NAS 
COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da 
Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  02.09.01 
- SEC. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS/ Projeto/Atividade:2023 - 
DESENVOLOVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS / Elemento de despesa:3390.39.00;Fontes de 
Recursos:0 - RECURSOS ORDINÁRIOSCONTRATADO(A): RÔMULO RICARDO LOPES 
BASTOS ME, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 27.134.419/0001-92, VALOR GLOBAL: R$ 
9.200,00 (nove mil re duzentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:21/08/2021A 
31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0126/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 
DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021).CONTRATADO(A): NEI SPORTS LTDA ME, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
09.405.046/0001-65, VALOR GLOBAL: R$ 41.390,00 (quarenta e um mil trezentos e noventa 
reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0164/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 
DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  02.13.01 SEC. DE CULTURA, 
TURISMO e DE ESPORTE/ Projeto/Atividade:2051 - INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE 
PROF. E AMADOR, LAZER E QUALIDADE. DE VIDA / Elemento de despesa:3390.30.00 
Material de Consumo 3390.31.00 Premiações Cult. Artist. Desportivas e Outras;Fontes de 
Recursos:0 RECURSOS ORDINÁRIOSCONTRATADO(A): NEI SPORTS LTDA ME, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 09.405.046/0001-65, VALOR GLOBAL: R$ 41.390,00 
(quarenta e um mil trezentos e noventa reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA:24/08/2021A 31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0127/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÕES E RECARGAS DE TONER PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021).CONTRATADO(A): DILMA SOUZA NASCIMENTO GUIMARÃES, INSCRITA 
SOB O CPF/CNPJ Nº 08.420.261/0001-72, VALOR GLOBAL: R$ 23.275,00 (vinte e três mil 
duzentos e setenta e cinco reais) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA 
COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0165/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÕES E RECARGAS DE TONER PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  02.05.01 - SEC. DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL e FINANÇAS 02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 02.07.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 02.08.01 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02.10.02 - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC/ Projeto/Atividade:2008 -  DESENVOLVIMENTO E 
MANUT.DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE ADM. GERAL E FINANÇAS 2060 – 
DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2066 - 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 2056 - GESTÃO DE 
ENSINO INFANTIL 2067 – GESTÃO / Elemento de despesa:3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica;Fontes de Recursos:CONTRATADO(A): DILMA SOUZA 
NASCIMENTO GUIMARÃES, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 08.420.261/0001-72, VALOR 
GLOBAL: R$ 23.275,00 (vinte e três mil duzentos e setenta e cinco reais) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA:14/08/2021A 31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0128/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORAMENTO NOS SISTEMAS DE PRESTAÇÃO DE 
CONTAS E NOS PROGRAMAS DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS VINCULADOS À 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). CONTRATADA: PROCED -  PROCESSAMENTO DE 
DADOS E CONSULTORIA S/A LTDA., INSCRITA SOBO CNPJ: 16.251.266/0001-47, VALOR 
GLOBAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) – JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES 
– PRESIDENTE DA COPEL. 
 

RESUMO DO CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0167/2021 -OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORAMENTO NOS SISTEMAS DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS E NOS PROGRAMAS DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS 
VINCULADOS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, 
CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.07.01 – Secretaria de Educação / ATIVIDADE: 2060 – Desenvolvimento e Manutenção das 
Ações da Sec. Mun. De Educação / ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 / 3390.35.00 / 
FONTE: 1 – Educação – 25%. CONTRATADA: PROCED -  PROCESSAMENTO DE DADOS E 
CONSULTORIA S/A LTDA., INSCRITA SOB O CNPJ: 16.251.266/0001-47. VALOR GLOBAL: 
R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 05/08/2021 
A 31/12/2021; SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS – PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0129/2021– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇO ESPECIALIZADO DE GEORREFERENCIAMENTO E MAPEMENTO DAS ROTAS 
DO TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei 
Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): ANTÔNIO JUSTINIANO FILHO, INSCRITA SOB 
O CPF/CNPJ Nº 110.497.155-00, VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00 (treze mil reais) - JACKSON 
ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0168/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE GEORREFERENCIAMENTO E 
MAPEMENTO DAS ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME 
(Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária:  02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ 
Projeto/Atividade:2060 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / Elemento de despesa:3390.36.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Física;Fontes de Recursos:1 Educação - 
25%CONTRATADO(A): ANTÔNIO JUSTINIANO FILHO, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
110.497.155-00, VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00 (treze mil reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA:26/08/2021A 26/11/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0130/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA NO SISTEMA E-SUS_APS PEC E 
APLICATIVOS E-SUS-APS TERRITÓRIO E E-SUS-APS ATIVIDADE COLETIVA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021).CONTRATADO(A): ANDRE DARA DE MATOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ 
Nº 42.685.036/0001-01, VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais) - JACKSON ALOAN 
SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0169/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA NO SISTEMA E-SUS_APS PEC E 
APLICATIVOS E-SUS-APS TERRITÓRIO E E-SUS-APS ATIVIDADE COLETIVA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE/ Projeto/Atividade:2031 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2032 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 
BÁSICA2181 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NACIONAL – CORONAVIR 
/ Elemento de despesa:3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;Fontes de 
Recursos:2 Saúde - 15%  14 Transferências de Recursos do SUSCONTRATADO(A): ANDRE 
DARA DE MATOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 42.685.036/0001-01, VALOR GLOBAL: 
R$ 11.000,00 (onze mil reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:21/08/2021A 
31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038



terça-feira, 14 de setembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0131/2021– OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS DESTINADOS A 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): JOSELITO SENA BARBOSA-ME - 
SENA FERRAMENTAS E PEÇAS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 03.485.998/0001-50, 
VALOR GLOBAL: R$ 3.715,10 (três mil setecentos e quinze reais e dez centavos) - JACKSON 
ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0170/2021– OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS DESTINADOS 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade 
Orçamentária:  02.09.01 - SEC. DE INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS/ 
Projeto/Atividade:2023 - DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS / Elemento de despesa:3390.30.00 Material de 
Consumo;Fontes de Recursos:0 RECURSOS ORDINÁRIOSCONTRATADO(A): JOSELITO 
SENA BARBOSA-ME - SENA FERRAMENTAS E PEÇAS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
03.485.998/0001-50, VALOR GLOBAL: R$ 3.715,10 (três mil setecentos e quinze reais e dez 
centavos) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:23/08/2021A 22/10/2021; SUELI 
FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28A757BD8F199F542585417BE46B2038


		2021-09-14T14:10:15-0300




